FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA | AGTA N° 003-AS-074-2023-ENSA-

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, & las 22 dfas del mes de enero del afo 2024, mediante plalaforma virlual a las 11:40 am haras, se reunieran los integrantes del COMITE DE|
SELECCION designados mediante FORMATO DCS-0101-2023-ENSA., encargado de |a preparacién, conduccién y realizacion del procedimienio de
selecclén ADJUDIGACION SIMPLIFICADA Nro. 074-2023-ELECTRONORTE S.A.1, cuyo objelo de convecatoria es ADQUISIGION DE MATERIALES Y|
REPUESTOS PARA HABILITAR AUTOMATIZACION DE LA C.H. GUINEAMAYQ, C.H. CHIRICONGA Y C.H. BUENOS AIRES DEL DEPARTAMENTO
DE MANTENIMIENTO DE GENERACION DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA DE ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta comespondiente segln arden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)
El querum necesarlo que exlge la normallva de cantralactones del Estado, se logrd con la presencia de los sigulentzs miembros;

JUAN JOSE KECO ThiE X N .
Presidente ARRASCO Suplents Dependencia: Unidad Técnlca
RONAL ALEXANDER Al X . .
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplente Dependencla: Qrgano Encargado de las Conlrataciones
il HUMBERTO PERCY Titular X - _
Segundo-Miembra ROJAS CRUZ Sape Dependencia; Unidad Técnlea

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo can ef cronograma estalilecido en las bases, sa reglsiraron a través del SEACE como participanies los sigulentes proveedores:

N*® Nombra o razén soctal del participante RUC
1 DIN AUTOMATIZACION S.A.C. 20343877294
2 AUTOMOTRIZ SANTA ISOLINA 5.A.C. 20373221055
3 SUBESTACIONES ELECTRICAS §,A. 20381187701
4 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO 5AC 20547969783
5 ABC CLEAN ENERGY 5.A.C. 20552391854
DETALLE DE LOS POSTORES
En & dfa y horarlo sefialado en las bases, los sigulentes postores presentaron a traves del SEAGE sus ofertas:
Ne Nombre o razén soclal del postor Facha da presentaclén Higaty
presenfacién
1 SUBESTACIONES. ELECTRICAS 5:4. 15/01/2024 17:31:19
2 ABC CLEAN ENERGY 5.A.C, 15/01/2024 19:44:35

Acto seguido, se procede con la apertura de Ias ofertas y con la revislon de las mismas, a fin de verificar la presentation de los dosumentes requeridos ¥
determinar si las ofertas responden a las caracterlslicas yfo requisitos funclonales y condiciones de fas Especificaciones Técnicas previstas en las bases,

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con ia revisidn efecluada, las siguiantes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicard los factores de evaluaclon:

Ne Nombre o razén saclal del poster
9 MIMGUNA

Conslgnar las raxonas para su no admisién

De acUerda cof la revisidn efecluada, las sigutentes ofertas fueron-admitldas por lo que se procedera con su evaluacién:

Ne Nombre o razén soclal de! postor itarn(s) a los que postula
1 SUBESTACIONES ELECTRICAS 5,A. UNICC
2 ABC CLEAN ENERGY S.AC. UNICO
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9 |EVALUAGCION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
% ctal valor
i Nomb: (+] lal dal post Praclo d fart
N oimbre o razon eoclal cael postor racio de au oferta
1 SUBESTACIONES ELECTRICAS 5.A 5/465,800.00 338.31%
| 2 AHG CLEAN ENERGY 5.A.C. 5/180,000.00 130.73%
9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS QFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de jas oferlas se delalia en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° {2 qua forma parte de la presents Acta.
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10,1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | SUBESTACIONES ELECTRIGAS S.A.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 40.5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 40.5
NGMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N¢ 1 J ABC CLEAN ENERGY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
Da acuerdo a la evaluaclon realizada, ef orden de prelacién es el slguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACIGN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 40.5
1 ABC CLEAN ENERGY 8.A.C. 108
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del crilerio de'desempate adeptado para establecer el erden de prelacién.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada Ja evaluaclén, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor gue obtuvo el primer y segundo [ugar segtin el orden de prelacitn
cumple con los requisitos de calificacion delallados en tas bases:
121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ] ABC CLEAN ENERGY 5.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B lEXPERIENc!A DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A,
REQUISITOS DE CALIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
B [EXPER:ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
La calificacién da las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segln Anexo N° 03 que forma patte de la presente Acta.
En aplicacion al numeral 68.3, del artlculo 68 del Reglamento de la Ley de Contratacionsas del Eslado donde sefiala que: En el supuesto que la oferla
supera el valor estimade o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicila al postor la reducclon de su oferta econdmica,
otargandole un plazo méximao de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia sigulents de la notificaclén de |a sollcilud. En ningun caso &l valor
estimado es puesto en conoclmlenlo del postor,
Mediante CARTA N°002-2023/CS/AS-074-2023, de fecha 17 de enero del 2024, se otorga dos (2} dfas hébll de notiliceda |a presente solicilud de
reduccién de su oferta econdmica ai postor ABC CLEAN ENERGY S.A.C., Vencido el plazo, el postor no presenta reducion eccriomica de su oferta
quedando en el monlto de S/ 180,000.00
DATOS DE LA AMPLIAGION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCR)
En aplicacion al numneral 68.3. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Eslado, el cuel defalla To sigulente: "En caso el postor no reduzea su
oferta econdmica o la oferta econdimica reducida supere el valor estimado o valor referenclal, para que €l érgano a cargo del procedimlento de
seleccldn consldere vallda la oferta econémlea, solicila la certificacién de crédlto presupuestario comespondiente y la aprobacion del Thularde la
Enlidady,..).
En ese sentido para poder adjudicar, con fecha 23/01/2023, a travez da correo inslifuclonal de Electroncrte 8.A., se soficitd &l érea de presupuesto la
ampllacién de crédito presuestario par-el Importe de S/ 42,314.39.
Con fecha 30/01/2023, &l 4rea de presupussto mediante correo institucional con FORMATO DE CERTIFICACION DE CREDITO
PRESUPUESTARIO - GCP-0010-2024 Ver.01 hace llegar la ampliacion de credilo presupuestal por el imporie de Sf 42,314.39.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a [a calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LLMSAR por arden de prelacion, sumple los requisitos de calificacion establecidos en
N° NOMBRE O RAZGN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR If
1 ABC CLEAN ENERGY S.A.C.
14 [ACUERDO ADOPTADO
Los Integrantes del GOMITE DE SELECGION, por UNANIMIDAD, slenda las 18.00 pm del dia 31 de enero del 2024, dan por aprobados los resultados de la
svaluaclon de las ofertas y calificacldn, de acuerde eon el analisis efecluado y a los cuadros de Evaluacldn de Ofertas y Callflcacion adjuntos que farman
parte del Acla.
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ANEXO N° 3 ;ﬁ Ensa

ADQUISICION DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA HABILITAR AUTOMATIZACION DE LA C.H.
GUINEAMAYO, C.H. CHIRICONGA Y C.H. BUENOS AIRES DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |aBC cLEAN ENERGY SAC.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumutado equivalente a S/ 50,800.00 (Cincuenta mil con 00100 soles}, por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la corvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computarén desde [a fecha de |la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segiin correspanda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 34,000.00 (Treinta y cuatro mil con 00/100 soles), por la venta de bienes Iguales o similares al abjeto de (@
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a [a fecha de le presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la
confarmidad o emislén del comprobante de page, segiin cerresponda, En el caso de consorcios, tedos los Integrantes deben contar
con la condicidn de micro y pequefia empresa,

Se consideran bienes similares a los siguientes: Herramientas de preparacion de cables de MT, peladoras, maletin o
kit de herramientas en MT, conectoras, herramientas da media tensién aisladas, cobertores para media tensidn,
valvulas industriales y equipos de medici6n tales coma analizadores de redes, medidores, amperimetros, voltimetros
e Instrumentacién Industrial en General y/o venta de productos en baja tension.

CUMFLE

Acreditacion:

La experiencia de] postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (§) contrates u érdenes de compra, ¥ su respectiva
confermidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacldn se acredite documental y fehacientemente,
can voucher de depdsito, nota de abong, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido par Entidad del sistema
financiere que acredite el abono o madiante cancelacién en el mlsmo comprobrante de pago correspondientes a uh méximo de
veinte (20) contrataciones,

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/} OBSERVACIONES

1 SOCIEDAD MINERA EL BROCAL FACT/ EDO1-1 24,420.69

2 SOCIEDAD MINERA EL BROCAL FACT/ EODY-7 57,789.41 CUMPLE

TOTAL OFERTA INCLUIDO 82,210.10

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN ESPECIFICADDS €N LAS BASES, ROR LO QUE SU

ELPOSTOR;: ABC CLEAN ENERGY 5.A.C. OFERTA QUEDA CALIFICADA,

Firmado
Firmado digitalmente digitalmente por
por NECO ARRASCO ROJAS CRUZ
Juan Jose Sabino FAU Humbeérto Percy
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ANEXO N° 3

;j Ensa

ADQUISICION DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA HABILITAR AUTOMATIZACION DE LA C.H.
GUINEAMAYOQ, C.H. CHIRICONGA Y C.H. BUENOS AIRES DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |sunEsrAcmNEs ELECTRICAS S.A.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50,000.00 {Cincuenta mil con 007100 soles), por la
venta de bienes Iguales o similares al objeto de la convacatorla, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de fa presentaclén de
ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segdn cortesponda.,

En el caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener la condicidn de micro v pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 34,000.00 (Treinta y cuatro mil con 00/100 soles), por |2 venta de bienes iguales o simlilares al cbieto de la
convocatorla, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computarén desde la fecha de Ja
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorclos, todos los integrantes deben contar
con la condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los sigulentes: Herramientas de preparacion de cables de MT, peladoras, maletin o

kit de herramientas en MT, conectores, herramientas de media tensién alisladas, cobertores para media tension, CUMPLE
valvulas industriales y equipos de medicién tales como analizadores de redes, medidores, amperimetros, voltimetros
e Instrumentacion Industrial en General y/c venta de productos en baja tensién.
Acreditacion:
La experiencia del postor en ia especialidad se acreditard con copia simple de {i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancla de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite docurental y fehaclentemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquler atro documento emitido por Entidad del sistema
financlero que acredite el aboro o mediante cancelaclon en el mismo comprobante de page correspondientes a un méximo de
veinte (20} contrataciones.
Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTGC MONTO (S/) [ OBSERVACICNES
NO CORRESPONDE, el postor ne acredlta el deposito de las facturas, solo
) adjunto deposito de detracién. Asimisme, adjunta una orden de compra mas no
! WAPSOT SALC. FASTASONI=2es ks acredita la conformidad, Este colegiade no puede determinar si la actividad se
desarrollo en su totalidad.
2 ROMEX 5.5, FACT/ EC01-395, 408 Y 449 97,852.98
3 AGRIBRANDS PURINA PERU 5.A. FACT/ 001-435 10,046.33
4 PIERIPLAST SAC. FACT/001-4365 6,045,77
5 ELECTROBATA 0/C 2201-0067 NQG CORRESPONDE, La orden de compra no se encuentra firmada por las
6 BERMAD FACT/ EO0L-577 5,130.30
7 ELECTRODATA FACT{ E001-639 19,702.01
B ROMEX S.A, FACT/ EOD1-670 Y 695 350,705.96
9 ROMEX 5.8, FCT/ E0D1-668 212,231.23
10 ROMEX, 5.A. FACT{001-715 176,859.38
11 ROMEX 5.A, FACT/001-669 Y 708 54,238,46
12 GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO FACT{ E001-693 64,862.00
13 ALIMENTOS PROCESADOS FACT/ E001-664 10,289.60
14 ALIMENTOS PROCESADOS FACT/001-671 10,289.60
15 FARADA Y ELECTRIC TRASF, SAC FACT{ EDD1-705 6,431,50
16 | ROMEX S.A, FACT/EQD1-724 2.714.12
17 ROMEX S.A, FACT/001-725 19,105.81
1B ROMEX S.A, FACT/EQ01-727 6,608.00
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,053,136.95
RESULTADO DE LA VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: 7 SUBESTACIONES ELE SSA. gl:;l‘::i;&:aﬁLﬁfg:DiTos DF CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE 5U
YY/S,
A & . FHrmado digltalmente por

{ ‘/-f-%
Il , re-
A4

FECO ARRASCO Jun Jose
Sabina FMY TTWAITSH sl
Feehadoea0lal fesiuy

r4

ROJAS CAUZ Humberto
Perey FAU 20103117560 saf1
Farbas 324 01 31 182700




